



ERRATA E REABERTURA

O **MUNICÍPIO DE JOINVILLE** leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que, no **Pregão Eletrônico 276/2012**, do tipo **menor preço por lote**, para o **Registro de Preços** para a **Aquisição de Materiais de Construção a serem utilizados nas unidades operacionais da Polícia Militar na cidade de Joinville**, promoveu as seguintes alterações conforme segue:

ERRATA

No Edital, onde se lê:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 276/2012

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 463361

Leia-se:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 276/2012

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 478262

Onde se lê:

1.1.1 - O valor máximo admitido para a aquisição do objeto deste pregão é de **R\$ 65.004,45** (sessenta e cinco mil, quatro reais e quarenta e cinco centavos), fixos e irrevogáveis.

Leia-se:

1.1.1 - O valor máximo admitido para a aquisição do objeto deste pregão é de **R\$ 65.476,35** (sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos), fixos e irrevogáveis.

REABERTURA:

1.3 - Referência de Tempo

Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

1.4 - Recebimento das propostas



Secretaria de Administração

Data/Hora: De 19/04/2013 a 03/05/2013 até as 09:00 horas.

1.5 - Abertura das propostas

Data/Hora: Dia 03/05/2013 às 09:00 horas.

1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços - A disputa de preços será em até 3 itens simultâneos

Data/Hora: Dia 03/05/2013 às 11:30 horas.

1.7 - Término da Sessão Principal

5 minutos para cada item após o início da sessão de disputa.

1.8 - Término do Período Adicional

Até 30 minutos após o término da sessão principal.

Substitui-se na íntegra o ANEXO I do edital, conforme segue:

Grupo de itens	Item	Material/Serviço Marcas aceitáveis	Unidade	Qtd licitada	Valor Unitário	Valor total
Lote 01 - Material de Construção em Geral	1	Adaptador ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL CURTO DIAMENTRO DE 2" C/ ROSCA 60 X 2MM.	Unidade	120	R\$ 3,69	R\$ 442,80
Lote 01 - Material de Construção em Geral	3	Adesivo Plástico ADESIVO PLÁSTICO É UMA MISTURA DE RESINA DE PVC, ACETONA, METIL-ETIL- CETON E CICLOEXANONA, APLICADA NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC, VOLÁTIL Á BASE DE SOLVENTES ORGANICOS, BISNAGA COM 17G.	Unidade	50	R\$ 1,16	R\$ 58,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	5	Arame Recozido nº 18 BWG ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM, 9,60 G/M	Quilograma	10	R\$ 6,43	R\$ 64,30
Lote 01 - Material de Construção em Geral	9	Argamassa ARGAMASSA ADITIVADA EMBALAGEM 20KG, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AREIA QUARTZOSA, ADITIVOS ESPECIAIS E POLÍMEROS, ALTURA 8CM LARGURA:32CM COMPRIMENTO:44 DA EMBALAGEM.	Saco	60	R\$ 5,39	R\$ 323,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	13	Bucha BUCHA COM PARAFUSO AÇO ZINCADO, ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA,	Pct 100	16	R\$ 5,67	R\$ 90,72



Secretaria de Administração

		TAMANHO 6MM, COMPOSIÇÃO, METAL E NYLON, FORMAS DE UTILIZAÇÃO, EM ALVENARIA OU MADEIRA, CARACTERISTICAS TECNICAS, FABRICADO COM AÇO DE ALTA RESISTENCIA CORROSÃO.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	14	Bucha BUCHA COM PARAFUSO AÇO ZINCADO, ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA, TAMANHO 8MM, COMPOSIÇÃO, METAL E NYLON, FORMAS DE UTILIZAÇÃO, EM ALVENARIA OU MADEIRA, CARACTERISTICAS TECNICAS, FABRICADO COM AÇO DE ALTA RESISTENCIA A CORROSÃO.	Pct 100	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	15	Bucha BUCHA COM PARAFUSO AÇO ZINCADO, ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA, TAMANHO 10MM, COMPOSIÇÃO, METAL E NYLON, FORMAS DE UTILIZAÇÃO, EM ALVENARIA OU MADEIRA, CARACTERISTICAS TÉCNICAS, FABRICADO COM AÇO DE ALTA RESISTENCIA A CORROSÃO.	Pct 100	16	R\$ 9,77	R\$ 156,32
Lote 01 - Material de Construção em Geral	16	Bucha BUCHA COM PARAFUSO AÇO ZINCADO, ROSCA SOBERBA CHATA, TAMANHO 4MM, COMPOSIÇÃO, METAL E NYLON, FORMAS DE UTILIZAÇÃO, EM ALVENARIA OU MADEIRA, CARACTERISTICAS TÉCNICAS, FABRICADO COM AÇO DE ALTA RESISTENCIA A CORROSÃO.	Pct 100	8	R\$ 10,72	R\$ 85,76
Lote 01 -	18	Caixilho	Unidade	12	R\$ 55,53	R\$ 666,36



Secretaria de Administração

Material de Construção em Geral		CAIXILHO DE MADEIRA DE CAMBARÁ COM LARGURA DISPONÍVEL DE 7 CM.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	19	Cal CAL HIDRATADO CH3, SACO DE 20 KG, COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FORMAS DE UTILIZAÇÃO: PARA ELABORAÇÃO DE ARGAMASSAS PARA ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO.	Saco	200	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	20	Cimento CIMENTO CPII32, SACO DE 50KG - PODE SER DEFINIDO COMO UM PÓ FINO, COM PROPRIEDADES AGLOMERANTES, AGLUTINANTES OU LIGANTES, QUE ENDURECE SOB AÇÃO DE ÁGUA. APLICAÇÕES: PAVIMENTOS DE CONCRETO, ARGAMASSA DE CHAPISCO, ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO, PISOS, CONTRAPISOS E GRAUTES, CONCRETO PRETENDIDO, CONCRETO ARMADO E USINADO.	Saco	300	R\$ 19,93	R\$ 5.979,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	21	Cola COLA DE MADEIRA, ADESIVO DE MONTAGEM EXTRA-FORTE PARA APLICAÇÕES INTERNAS, ONDE UMA DAS SUPERFÍCIES SEJA POROSA, EMBLAGEM COM APROXIMADAMENTE 360GR.	Unidade	30	R\$ 8,92	R\$ 267,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	22	Vaso Sanitário VASO SANITÁRIO (BACIO), PESO: 19,35KG, TAMANHOS E MEDIDAS:51,5 X 39,0 CM COMPONENTES: PEÇA ÚNICA, COMPOSIÇÃO, LOUÇA, FORMAS DE UTILIZAÇÃO, BANHEIROS E LAVABOS.	Unidade	1	R\$ 315,25	R\$ 315,25



Secretaria de Administração

Lote 01 - Material de Construção em Geral	23	Conjunto Filtro/Reator 1600L CONJUNTO FOSSA-FILTRO, CAPACIDADE DE 1600 LITROS.	Unidade	1	R\$3.382,53	R\$ 3.382,53
Lote 01 - Material de Construção em Geral	26	Curva CURVA (JOELHO) PARA ESGOTO, TAMANHO CURTO EM MATERIAL DE PVC, ANGULO DE 90 GRAUS, DIAMETRO 100MM.	Unidade	40	R\$ 6,46	R\$ 258,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	28	Dobradiça DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO, TAMANHO 3X3" SEM ANÉIS.	Unidade	30	R\$ 1,23	R\$ 36,90
Lote 01 - Material de Construção em Geral	29	Dobradiça DOBRADIÇA EM LATÃO, ACABAMENTO CROMADO, TAMANHO 2X1, SEM ANÉIS.	Unidade	30	R\$ 0,96	R\$ 28,80
Lote 01 - Material de Construção em Geral	30	Dobradiça DOBRADIÇA LATÃO, ACABAMENTO CROMADO, 3X3 1/2" COM ANÉIS.	Unidade	30	R\$ 4,29	R\$ 128,70
Lote 01 - Material de Construção em Geral	33	Fechadura FECHADURA EXTERNA, PROFUNDIDADE DA CAIXA: 61MM, ALTURA DA CAIXA 122MM, PROFUNDIDADE DO ENCAIXE DA CHAVE: 40MM, LAGURA DA CAIXA: 14MM, DISTANCIA DA ENTRADA DA CHAVE AO CENTRO DA MACANETA: 53MM, COMPRIMENTO DA TESTA: 180MM, DISTANCIA ENTRE FUROS DA TESTA: 156MM.	Unidade	10	R\$ 23,86	R\$ 238,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	34	Fechadura FECHADURA INTERNA, PROFUNDIDADE DA CAIXA: 61MM, ALTURA DA CAIXA:122MM, PROFUNDIDADE DO ENCAIXE DA CHAVE:40MM, LARGURA DA CAIXA: 14MM, DISTANCIA DA ENTRADA AO CENTRO DA MAÇANETA: 53MM, COMPRIMENTO DA TESTA: 180MM, DISTANCIA ENTRE FUROS DA TESTA: 156MM.	Unidade	10	R\$ 20,19	R\$ 201,90
Lote 01 - Material de	35	Linha de nylon 0,70 mm x 100 m	Rolo	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90



Secretaria de Administração

Construção em Geral		LINHA PESCA 0,70, COMPOSIÇÃO: NYLON COPOLÍMERO (100% POLIAMIDA) DIMENSÕES - COMPRIMENTO: 100 MTS, LARGURA: 0,70MM.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	45	Fita Veda Rosca FITA VEDA ROSCA, TAMANHO 12MM X 5M PUNTO DE FUSÃO: 327-342°C SOLUBILIDADES EM AGUA: INSOLÚVEL, TOXICIDADE NULA. ELEMENTOS QUÍMICOS TÓXICOS: MATERIAL ISENTO DE ARSENIO, CHUMBO, CÁDMIO E CROMO HEXAVALENTE.	Unidade	30	R\$ 2,72	R\$ 81,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	46	Forro FORRO PVC NA COR BRANCA 20CM, FRISADO LAMINA MEDINDO 4M X 20CM, NÃO PROPAGA FOGO, RESISTENTE A UMIDADE.	M2	200	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	47	Janela JANELA MEDINDO 120MM X 160MM COM TRILHO (DE CORRER). ESQUADRIA PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA DE ITAÚBA. CONSTRUÍDA COM 4 BANDEIRAS DE VIDRO, SENDO 2 FIXAS E 2 MOVEIS.	Pecas	10	R\$ 256,41	R\$ 2.564,10
Lote 01 - Material de Construção em Geral	48	Janela JANELA MEDINDO 100MM X 130MM COM TRILHO (DE CORRER). ESQUADRIA PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA DE ITAÚBA. CONSTRUÍDA COM 4 BANDEIRAS DE VIDRO, SENDO 2 FIXAS E 2 MÓVEIS.	Pecas	10	R\$ 194,01	R\$ 1.940,10
Lote 01 - Material de Construção em Geral	49	Lápis Carpinteiro LÁPIS DE CARPINTEIRO PARA CARPINTEIROS, PINTORES, MARCENEIROS, MESTRE-DE OBRAS, ETC. IDEAL PARA ESCRITA EM MADEIRA. DIMENSÕES	Unidade	10	R\$ 1,53	R\$ 15,30



Secretaria de Administração

		(COMPR.XLARGXALT): 175 X 10 X 7MM.PESO: 0,010KG.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	50	Lona LONA EM MATERIAL PLASTICO NA COR PRETA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 150 MICAS, UTILIZADA EM DIVERSAS APLICAÇÕES DE CICLOS CURTOS, EM ESPECIAL NAS CONSTRUÇÕES CIVIS, TRANSPORTES, FORRAÇÕES, PINTURAS, JARDINAGEM, ACAMPAMENTOS, FESTAS E REFORMAS.LARGURAS: 8 METROS.	Metro	30	R\$ 1,04	R\$ 31,20
Lote 01 - Material de Construção em Geral	54	Luva LUVA (CONEXÃO) EM PVC SOLDAVEL/ROSCA PRA AGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2"	Unidade	40	R\$ 1,02	R\$ 40,80
Lote 01 - Material de Construção em Geral	55	Madeira Alinhamento Itaúba 5m MADEIRA PARA ALINHAMENTO DE ITAUBA, TAMANHO 5 METROS.	Unidade	40	R\$ 66,99	R\$ 2.679,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	57	Massa MASSA PRONTA A BASE CIMENTO PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO EXTERNO (SACO DE20 KG)	Unidade	30	R\$ 6,41	R\$ 192,30
Lote 01 - Material de Construção em Geral	58	Nipel NIPEL PVC COM ROSCA PARA AGUA FRIA PREDIAL, TAMANHO 1,2", PRESSÃO MÁXIMA SERVIÇO: 7,5 KGF/CM2(750PA)A TEMPERATURA DE 20°, INSTALAÇÃO: NBR 5626: ROSCAS CONFORME NBR ISO 7/1.	Unidade	60	R\$ 0,32	R\$ 19,20
Lote 01 - Material de Construção em Geral	62	Piso PISO CERAMICO, TAMANHO: 40 X 40 1 PEI 4,QUANTIDADE 1,28M2 POR CAIXA, CARGA DE RUPTURA: 1000 N	M2	30	R\$ 10,18	R\$ 305,40
Lote 01 - Material de Construção	63	Piso PISO PORCELANATO, TAMANHO: 40 X 40 1 PEI 4,	M2	20	R\$ 31,30	R\$ 626,00



Secretaria de Administração

em Geral		QUANTIDADE 1,28 M2 POR CAIXA, CARGA DE RUPTURA: 1000 N				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	64	Porta PORTA EXTERNA, EM MADEIRA DE EUCALIPTO, TAMANHO 80 X 200 CM	Unidade	20	R\$ 107,44	R\$ 2.148,80
Lote 01 - Material de Construção em Geral	65	Porta PORTA INTERNA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, TAMANHO 80 X 200 CM.	Unidade	8	R\$ 67,42	R\$ 539,36
Lote 01 - Material de Construção em Geral	67	Prego PREGO 08 X 08 SEM CABEÇA, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG.	Quilograma	15	R\$ 11,24	R\$ 168,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	68	Prego PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, MEDIDAS: 12 X 12MM.	Quilograma	15	R\$ 7,45	R\$ 111,75
Lote 01 - Material de Construção em Geral	69	Prego PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, MEDIDAS: 15 X 15MM.	Quilograma	15	R\$ 7,28	R\$ 109,20
Lote 01 - Material de Construção em Geral	70	Prego PREGO COM CABEÇA, TAMANHO 16 X 24, MATERIAL: AÇO, POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CRONICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Quilograma	15	R\$ 6,01	R\$ 90,15
Lote 01 - Material de Construção em Geral	71	Prego PREGO COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 27, MATERIAL: AÇO, POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CONICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Quilograma	15	R\$ 5,85	R\$ 87,75
Lote 01 - Material de Construção em Geral	72	Prego PREGO 18 X 16 SEM CABEÇA	Quilograma	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	73	Prego PREGO COM CABEÇA TAMANHO 18 X 30, MATERIAL: AÇO, POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CONICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	Quilograma	15	R\$ 7,94	R\$ 119,10
Lote 01 - Material de	74	Prego PREGO SEM CABEÇA,	Quilograma	15	R\$ 6,14	R\$ 92,10



Secretaria de Administração

Construção em Geral		TAMANHO 19 X 36, MATERIAL: AÇO				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	77	Registro REGISTRO DE GAVETA 1/2" BRUTO EM METAL	Unidade	30	R\$ 16,21	R\$ 486,30
Lote 01 - Material de Construção em Geral	78	Rejunte REJUNTE CINZA, EPOXI, PACOTE DE 5KG, CARACTERISTICAS TÉCNICAS: JUNTAS DE ASSENTAMENTO (PAREDE): 2MM ATÉ 5MM, REVESTIMENTOS COMPATIVELIS: CERAMICA, PORCELANATOS GRÉS, SEMIGRÉS, RETIFICADOS OU TÉCNICOS, MÁRMORES E GRANITOS, PASTILHAS DE VIDRO E DE PORCELANA.	Pacote	20	R\$ 7,97	R\$ 159,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	82	Sarrafo SARRAFO TELHA PINUS	Metro	800	R\$ 0,53	R\$ 424,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	83	Serra SERRA CIRCULAR DE VIDEA DE 14" X 1.1/4" DE 36 DENTES	Unidade	20	R\$ 34,81	R\$ 696,20
Lote 01 - Material de Construção em Geral	84	Tábua TÁBUA DE PINUS COM COMPRIMENTO 3 METROS (TABUA CAIXARIA)	M2	200	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	87	Tanque TANQUE DE FIBRA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM GABINETE, COR: BRANCA, PESO: 23 KG, TAMANHOS E MEDIDAS, 70X51,5X65CM (LXPXA)+ PÉ DE 17CM, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS.	Unidade	5	R\$ 161,63	R\$ 808,15
Lote 01 - Material de Construção em Geral	88	Tee TE SANITARIO EM PVC PARA ESGOTO PREDIAL DIAMETRO NOMINAL 100 X 100 MM	Unidade	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
Lote 01 - Material de Construção	92	Tijolo TIJOLO 8F GR 19 X 19 X 9 1° QUALIDADE	Milheiro	5	R\$ 403,00	R\$ 2.015,00



Secretaria de Administração

em Geral						
Lote 01 - Material de Construção em Geral	93	Tijolo TIJOLO MACIÇO (DIM: 04X09X17)	Milheiro	1	R\$ 357,33	R\$ 357,33
Lote 01 - Material de Construção em Geral	96	Torneira TORNEIRA COZ PVC MESA FOZ ESP 1110502 BR	Unidade	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	97	Torneira TORNEIRA LAV PVC FOZ ESP B. LONGA CR 1110801	Unidade	10	R\$ 16,55	R\$ 165,50
Lote 01 - Material de Construção em Geral	98	Torneira TORNEIRA TANQUE PVC ESP C/SAIDA MAQ BR	Unidade	10	R\$ 6,28	R\$ 62,80
Lote 01 - Material de Construção em Geral	99	Tubo TUBO DE ESGOTO SERIE NORMAL, DE PVC, COMPRIMENTO: 6 METROS, BITOLA DN 100MM.	Unidade	2	R\$ 25,32	R\$ 50,64
Lote 01 - Material de Construção em Geral	100	Vergalhão de Aço Frisado VERGALHAO DE AÇO FRISADO DE 3/16"(4,2MM)- BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO- ESPECIFICADO: CA- 60=50KGF POR MM2.	Unidade	8	R\$ 4,80	R\$ 38,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	101	Arco de Serra CABO ERGONOMICO COM TEXTURA PARA MAIOR COMODIDADE, FIRMEZA E CONTROLE. EIXO GIRATÓRIO COM POSIÇÃO DE 90 GRAUS PARA MELHOR VERSTILIDADE. COMPRIMENTO:12"(30CM) PESO:520GR	Unidade	20	R\$ 17,12	R\$ 342,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	103	Vergalhão De Aço Frisado De 5/16 (8 mm) Vara com 12metros - CA50 VERGALHÃO DE AÇO FRISADO DE 5/16" (8MM) BARRAS COM 12 METROS DE COMPRIMENTO RETAS, ESPECIFICAÇÃO: CA 50 = 50 KGF POR MM2.	Unidade	26	R\$ 18,15	R\$ 471,90
Lote 01 - Material de Construção	104	Alicate ALICATE DE BICO MEIA CANA, CORPO EM AÇO	Unidade	20	R\$ 14,39	R\$ 287,80



Secretaria de Administração

em Geral		CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO. ACABAMENTO FOSFATIZADO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, ISOLAÇÃO ELETRICA DE 1.000V C.A TAMANHO: 6".				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	105	Alicate ALICATE DE BICO LONGO, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO. ACABAMENTO FOSFATIZADO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, ISOLAÇÃO ELETRICA DE 1.000V C.A TAMANHO: 6".	Unidade	20	R\$ 13,13	R\$ 262,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	106	Alicate ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE USO GERAL, PARA CORTAR ARAME MACIO E FIOS E CABOS ELETRICOS, POLIDO CABO ISOLADO 1.000 V COMPRIMENTO: 171 MM 6"	Unidade	20	R\$ 13,97	R\$ 279,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	107	Alicate ALICATE DESENCAPADOR CORTADOR DESCASCADOR 7" DESCRIÇÃO CABO DE AÇO DOBRAVEL EM U E ABS DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÉDIDA: 7" INDICAÇÕES DE USO: CORTAR E DESENCAPAR FIOS DE 0,5MM ATE 0,6MM.	Unidade	20	R\$ 9,40	R\$ 188,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	108	Alicate ALICATE UNIVERSAL DE 8", EM METAL, DESCRIÇÃO DO TAMANHO 24X6X3CM ALTURA DO PRODUTO (CM) 24 LARGURA DO PRODUTO (CM)3 COMPRIMENTO DO PRODUTO (CM) 6,PESO(KG)0,33.	Unidade	20	R\$ 16,13	R\$ 322,60
Lote 01 - Material de Construção em Geral	109	Disco DISCO DIAMANTADO D4, DIAMETRO DE 110 COM FURO CENTRAL DE 20 E RPM MAX.15.000, IDEAL PARA CORTAR GRANITO, TIJOLOS E PISOS.	Unidade	30	R\$ 13,26	R\$ 397,80



Secretaria de Administração

		SEGMENTADO E CORTE REFRIGERADO.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	110	Disco DISCO DIAMANTADO CONTINUO, 14 POLEGADAS COM FURO DE 1 POLEGADA, E RPM MAX.15.000, IDEAL PARA CORTAR GRANITO, TIJOLOS E PISOS.	Unidade	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	111	Lixa LIXA D AGUA N. 120, TIPO DE ABRASIVO: CARBURETO DE SILICIO, APLICAÇÕES: METALOGRAFIA, METALURGIA, PINTURA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO EM METAIS, MEDIDAS (MM):225 X 275. FORMATO RETANGULAR.	Unidade	16	R\$ 1,98	R\$ 31,68
Lote 01 - Material de Construção em Geral	112	Lixa LIXA DA AGUA N. 100 LIXA PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTA, PRIMERS, MASSAS PLÁSTICAS E POLIESTER EM SUPERFICIES METALICAS E FIBRA DE VIDRO DE USO MANUAL OU EM LIXADEIRAS(TREME-TREME).MEDIDAS TAMANHO DA FOLHA: 225 X 275MM, COMPOSIÇÃO: COSTADO PAPEL, FORMATO: RETANGULAR.	Unidade	16	R\$ 0,90	R\$ 14,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	113	Lixa LIXA DA AGUA N. 80 LIXA DE AGUA: TAMANHO DE FOLHA: 225 X 275 MM COMPOSIÇÃO: COSTADO PAPEL - FORMATO: RETANGULAR IDEAL PARA: METAIS TECNICA: PRIMER E VERNIZ. FORMATO RETANGULAR.	Unidade	16	R\$ 0,90	R\$ 14,40
Lote 01 - Material de Construção em Geral	114	Lixa LIXA P/FERRO N-080, TAMANHO 225 X 275MM, FORMATO RETANGULAR, LIXAMENTO DE METAIS EM OPERAÇÕES MANUAIS,	Unidade	16	R\$ 1,77	R\$ 28,32



Secretaria de Administração

		USO NA REMOÇÃO DE TINTAS E FERRUGENS, DESBASTES LEVES E NA PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA E ENTRE DE MÃOS.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	115	Lixa LIXA PARA MADEIRA N.100 LIXA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL. LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, PINTURA EM PAREDES, MADEIRAS E USO GERAL.	Unidade	30	R\$ 0,43	R\$ 12,90
Lote 01 - Material de Construção em Geral	116	Lixa LIXA PARA MADEIRA N°120 LIXA MASSA/MADEIRA INDICADA PARA TRABALHOS EM MADEIRAS, MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDES, E USO GERAL. DIMENSÕES: FOLHAS 225 X 275 MM FABRICADA COM GRAOS EM ÓXIDO ALUMINIO, SOBRE COSTADO PAPEL. FORMATO RETANGULAR.	Unidade	30	R\$ 0,43	R\$ 12,90
Lote 01 - Material de Construção em Geral	117	Lixa LIXA PARA MADEIRA N°150 LIXA MASSA/MADEIRA INDICADA PARA TRABALHOS EM MADEIRAS, MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDES, E USO GERAL, DIMENSÕES: FOLHAS 225 X 275 MM FABRICADA COM GRAOS EM ÓXIDO ALUMINIO, SOBRE COSTADO PAPEL. FORMATO RETANGULAR.	Unidade	16	R\$ 0,43	R\$ 6,88
Lote 01 - Material de Construção em Geral	118	Lixa LIXA PARA MADEIRA N°50 LIXA MASSA/MADEIRA INDICADA PARA TRABALHOS EM MADEIRAS, MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDES, E USO GERAL, DIMENSÕES: FOLHAS 225 X 275 MM FABRICADA COM GRÃOS	Unidade	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00

		EM ÓXIDO ALUMINIO, SOBRE COSTADO PAPEL. FORMATO RETANGULAR.				
Lote 01 - Material de Construção em Geral	119	Lixa LIXA PARA MADEIRA Nº 60 LIXA MASSA/MADEIRA INDICADA PAR TRABALHOS EM MADEIRAS, MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDES, E USO GERAL. DIMENSÕES: FOLHAS 225 X 275 MM FABRICADA COM GRÃOS EM ÓXIDO ALUMINIO, SOBRE COSTADO PAPEL. FORMATO RETANGULAR.	Unidade	30	R\$ 0,45	R\$ 13,50
Lote 01 - Material de Construção em Geral	120	Lixa LIXA PARA MADEIRA Nº 80 LIXA MASSA/MADEIRA INDICADA PARA TRABALHOS EM MADEIRAS, MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDES, E USO GERAL. DIMENSÕES: FOLHAS 225 X 275 MM FABRICADA COM GRAOS EM OXIDO ALUMINIO, SOBRE COSTADO PAPEL: FORMATO RETANGULAR.	Unidade	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
Lote 01 - Material de Construção em Geral	121	Trena TRENA DE AÇO, (CINTA METRICA), 10MM X 25MM. COM IMA E TRAVA E PRESILHA PARA CINTO, COM ALÇA DE NYLON.	Unidade	8	R\$ 17,60	R\$ 140,80
Lote 01 - Material de Construção em Geral	122	Trena TRENA EM AÇO, (CINTA METRICA) 5M X 19MM, COM TRAVA E PRESILHA PARA CINTO, COM ALÇA DE NYLON.	Unidade	8	R\$ 6,24	R\$ 49,92
TOTAL		LOTE 01 – Material de Construção em Geral				R\$ 38.275,57
Lote 02 - Material Elétrico	- 2	Pino PINO ILUMINAÇÃO JUNÇÃO MACHO PLUG BIPOLAR 15A 2P+T 10A/250 V, SEÇÃO BITOLA 0,75 A 1,5MM	Unidade	50	R\$ 3,81	R\$ 190,50
Lote 02 - Material Elétrico	17	Caixa de Luz CAIXA DE LUZ COM ENTRADAS DE 25 MM (3/4")	Unidade	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00

		E COM ENTRADAS DE 32MM(1"), TAMANHOS 4X2", REENTRANCIA N BASE DAS CAIXAS PARA ENCAIXE, ANTICHAMA(NÃO PROPAGA CHAMA).				
Lote 02 - Material Elétrico	24	Conjunto de Interruptor BR 1 T CONJUNTO DE INTERRUPTOR ELETRICO, BR 1 T 2022 CJ+PL 4X2 (1 PARALELO)	Unidade	7	R\$ 3,87	R\$ 27,09
Lote 02 - Material Elétrico	25	Conjunto de tomada elétrica BR Tomada Bip 2P+T 10A CONJUNTO DE TOMADA ELETRICA, CJ+PL 4X2 (1 TOMADA 2P+T 10A) 20140, EMBUTIR	Unidade	18	R\$ 3,50	R\$ 63,00
Lote 02 - Material Elétrico	27	Curva CURVA ELETR. 90G CURTA PVC C111, IDEAL PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS, ANGULO DE 90 GRAUS, TAMANHO DE 1°EM MATERIAL DE PVC C111.	Unidade	60	R\$ 1,23	R\$ 73,80
Lote 02 - Material Elétrico	31	Eletroduto ELETRODUTO PVC ROSCA SEM LUVA, TAMANHO 15 MM OU 1,2", APLICAÇÃO: TEM A FINALIDADE PROTEGER OS CONDUTORES ELÉTRICOS.	Unidade	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80
Lote 02 - Material Elétrico	32	Eletroduto ELETRODUTO PVC ROSCA SEM LUVA, TAMANHO 25 MM OU 1", APLICAÇÃO: TEM A FINALIDADE PROTEGER OS CONDUTORES ELÉTRICOS.	Unidade	60	R\$ 3,65	R\$ 219,00
Lote 02 - Material Elétrico	36	Fio Flexível FIO FLEXÍVEL ELETRICO - ANTICHAMA - 2,5MM COR AZUL.	Rolo	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
Lote 02 - Material Elétrico	37	Fio Flexível FIO FLEXÍVEL ELETRICO ANTICHAMA - 2,5MM COR BRANCA.	Rolo	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
Lote 02 - Material Elétrico	38	Fio Flexível FIO FLEXÍVEL ELETRICO ANTICHAMA - 2,5MM COR PRETA.	Rolo	30	R\$ 63,33	R\$ 1.899,90



Secretaria de Administração

Lote 02 - Material Elétrico	39	Fio Flexível FIO FLEXÍVEL ELETRICO ANTICHAMA -2,5MM COR VERMELHA.	Rolo	30	R\$ 63,33	R\$ 1.899,90
Lote 02 - Material Elétrico	40	Passa Fio com Alma de Aço PASSA FIO, TAMANHO: 10 METROS, PESO: 0,1KG EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO EM AÇO, FORMAS DE UTILIZAÇÃO PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS, TELEFONICAS, TV, ETC.	Unidade	14	R\$ 5,82	R\$ 81,48
Lote 02 - Material Elétrico	41	Passa Fio com Alma de Aço PASSA FIO, TAMANHO: 20 METROS, PESO: 0,1KG EMBLAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO EM AÇO, FORMAS DE UTILIZAÇÃO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONICAS, TV, ETC.	Unidade	8	R\$ 8,15	R\$ 65,20
Lote 02 - Material Elétrico	42	Fio Elétrico FIO SOLIDO 6MM, ROLO DE 100 METROS, NA COR PRETA, RECOMENDADO PARA INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E RESIDENCIAIS DE FORÇA E DE LUZ, EMBUTIDO EM ELETRODUTOS OU SOBRE ISOLADORES.DADOS TECNICOS: CONDUTOR DE FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, CARACTERISTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE TÉRMICA 70°C.	Rolo	12	R\$ 167,00	R\$ 2.004,00
Lote 02 - Material Elétrico	43	Fio Elétrico FIO SOLIDO 1,5MM, ROLO DE 100 METROS, NA COR AZUL, RECOMENDADO PARA INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E RESIDENCIAIS DE FORÇA E DE LUZ, EMBUTIDO EM ELETRODUTOS OU SOBRE	Rolo	12	R\$ 36,67	R\$ 440,04

		ISOLADORES. DADOS TÉCNICOS: CONDUTOR DE FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINILICO(PVC) TIPO BWF, CARACTERÍSTICA DE NÃO-PROPAGAÇÃO E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO.				
Lote 02 - Material Elétrico	44	Fita Isolante FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, COR PRETA, MEDIDAS DO ROLO: 18MM X19MM X 20M. QUANTIDADE DE ROLOS: 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE A FRIO, ADEQUADO PARA USO ATÉ 600V-80° E FORTE ADESIVIDADE.	Unidade	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
Lote 02 - Material Elétrico	51	Luva LUVA (CONEXÃO HIDRAULICA/ELETRICA) EM MATERIAL PVC ROSCAVEL PARA ELETRODUTO, TAMANHO: 1".	Unidade	40	R\$ 1,52	R\$ 60,80
Lote 02 - Material Elétrico	52	Luva LUVA (CONEXÃO HIDRAULICA/ELETRICA) EM MATERIAL PVC ROSCAVEL PARA ELETRODUTO, TAMANHO: 2"	Unidade	40	R\$ 1,72	R\$ 68,80
Lote 02 - Material Elétrico	53	Luva LUVA (CONEXÃO HIDRAULICA/ELETRICA) EM MATERIAL PVC ROSCAVEL PARA ELETRODUTO, TAMANHO: 3/4".	Unidade	40	R\$ 0,46	R\$ 18,40
Lote 02 - Material Elétrico	75	Reator REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W/ 127V	Unidade	30	R\$ 17,75	R\$ 532,50
Lote 02 - Material Elétrico	76	Reator REATOR PARTIDA RAPIDA P/2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20W/127V	Unidade	30	R\$ 12,09	R\$ 362,70
Lote 02 - Material	85	Tampa TAMPA CEGA 4X2,	Unidade	70	R\$ 0,90	R\$ 63,00

Elétrico		(ESPELHO DE LUZ), PLACA CEGA 4X2, COR BRANCA, PLACA PRODUZIDA EM PLASTICO ABS DE ALTO BRILHO QUE NÃO RETÉM POEIRA.				
Lote 02 - Material Elétrico	86	Tampa cega TAMPA CEGA 4X4, (ESPELHO DE LUZ), PLACA CEGA 4X4, COR BRANCA, PLACA PRODUZIDA EM PLÁSTICO ABS DE ALTO BRILHO QUE NÃO RETEM POEIRA.	Unidade	20	R\$ 1,93	R\$ 38,60
Lote 02 - Material Elétrico	95	Tomada TOMADA ELETRICA DE EMBUTIR, 3P 20A/250V	Unidade	90	R\$ 3,49	R\$ 314,10
Lote 02 - Material Elétrico	102	Curva CURVA ELETR 90G CURTA PVC C111, IDEAL PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS, ANGULO DE 90 GRAUS, TAMANHO DE 3/4, EM MATERIAL DE PVC C111.	Unidade	60	R\$ 0,56	R\$ 33,60
TOTAL		LOTE 02 – Material Elétrico				R\$ 12.581,21
Lote 03 - Material para Pintura	4	Solvente AGUARRÁS 900 ML, LATA, PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A ÓLEO.	Litro	25	R\$ 6,62	R\$ 165,50
Lote 03 - Material para Pintura	56	Massa Acrílica 18 Litros MASSA ACRILICA LATA 18 LTS, COMPOSIÇÃO EMULSÃO VINILICA, CARGAS MINERAIS, ETC.FORMAS DE UTILIZAÇÃO PARA UNIFORMIZAR, NIVELAR E CORRIGIR PEQUENAS IMPERFEIÇÕES DE ALVENARIA, CONCRETO, ETC. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BOA CONSISTENCIA E ADERENCIA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR, INDICADA PARA USO INTERNO.PRONTA PARA USO, NÃO DEVE SER DILUIDA. ACABAMENTO FOSCO.	Unidade	20	R\$ 39,86	R\$ 797,20



Secretaria de Administração

Lote 03 - Material para Pintura	59	Pincel PINCEL EM MADEIRA - LARGURA 20CMM - COMPRIMENTO 50MM CERDAS.	Unidade	20	R\$ 1,19	R\$ 2380
Lote 03 - Material para Pintura	60	Pincel PINCEL EM MADEIRA - LARGURA 40MM - COMPRIMENTO 50MM CERDAS.	Unidade	20	R\$ 2,59	R\$ 51,80
Lote 03 - Material para Pintura	61	Pincel PINCEL EM MADEIRA - LARGURA 60MM - COMPRIMENTO 50MM CERDAS.	Unidade	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80
Lote 03 - Material para Pintura	91	Thinner THINER PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E PARA LIMPEZA EM GERAL. ALTO PODER DESENGRAXANTE PARA PREPARAÇÃO PARA PINTURA. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONATO DE RAPIDA EVAPORAÇÃO. LATA CONTENDO 900ML.	Litro	30	R\$ 6,98	R\$ 209,40
Lote 03 - Material para Pintura	94	Tinta TINTA ACRILICA, FOSCA, LATA DE 18 LITROS. COMPOSIÇÃO: RESINA Á BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS.	Lata	20	R\$ 88,78	R\$ 1.775,60
TOTAL		Lote 03 - Material para Pintura				R\$ 3.091,10
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	6	Areia AREIA FINA, PARA REBOCOS EM GERAL. DE PREFERENCIA SER SILICIOSA OU QUARTZOSA. DIMENSÃO MÁXIMA DE 0,25MM.	M3	14	R\$ 46,63	R\$ 652,82



Secretaria de Administração

Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	7	Areia Grossa AREIA GROSSA PARA SER UTILIZADA PARA FAZER CONCRETO EM GERAL, TAMBEM PODE SER UTILIZADA PARA FAZER O CHAPISCO, COMO EM MUROS E PAREDES EXTERNAS É IDEAL PARA A MISTURA NA MASSA DE CIMENTO DIMENSÕES ENTRE 2MM E 5MM.	M3	14	R\$ 46,96	R\$ 657,44
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	8	Areia Média AREIA MEDIA 0,25 MM E 1MM	M3	16	R\$ 41,56	R\$ 664,96
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	10	Brita BRITA 0, DIMENSÃO DE 4,5MM A 9,5MM APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE MASSA ASFALTICA, CONCRETOS EM GERAL LAJES PRÉ-MOLDADAS, ESTRUTURAS DE FERRAGENS DENSA, ARTEFATOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS, CHAPISCOS.	M3	16	R\$ 53,58	R\$ 857,28
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	11	Brita BRITA 1 DIMENSÃO DE 9,5MM A 19MM APLICAÇÃO: CONFECÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, CONCRETOS EM GERAL, LAJES PRÉ-MOLDADAS, ESTRUTURAS DE FERRAGEM DENSA, ARTEFATOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS, CHAPISCOS E BRITA GRADUADA PARA BASE DE PISTAS.	M3	16	R\$ 53,58	R\$ 857,28
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	12	Brita BRITA 2 DIMENSÃO DE 19MM A 32MM APLICAÇÃO: CONFECÇÃO DE CONCRETO EM GERAL E DRENAGEM.	M3	12	R\$ 52,57	R\$ 630,84
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	79	Saibro SAIBRO BRITADO (CARGA 4 METROS CUBICOS) N° 0	M3	16	R\$ 48,26	R\$ 772,16
Lote 04 - Areias, Britas	80	Saibro SAIBRO BRITADO (CARGA 4	M3	16	R\$ 48,26	R\$ 772,16



Secretaria de Administração

e Saibros		METROS CUBICOS) N° 1				
Lote 04 - Areias, Britas e Saibros	81	Saibro SAIBRO BRITADO (CARGA 4 METROS CUBICOS) N° 2	M3	16	R\$ 64,77	R\$ 1.036,32
TOTAL		Lote 04 – Areias, Britas e Saibros				R\$ 6.901,26
Lote 05 - Postes de Luz	66	Poste POSTE DE LUZ PADRÃO. NÃO ACOMPANHA CANO. TAMANHO: 7 METROS.	Unidade	5	R\$ 247,04	R\$ 1.235,20
TOTAL		Lote 05 – Postes de Luz				R\$ 1.235,20
Lote 06 - Telhas	89	Telha TELHA ROMANA REDONDA, PESO 2,45KG	Milheiro	4,5	R\$ 742,49	R\$ 3.341,21
Lote 06 - Telhas	90	Telhão Grande com Encaixe TELHÃO GRANDE C/ ENCAIXE	Unidade	40	R\$ 1,27	R\$ 50,80
TOTAL		Lote 06 - Telhas				R\$ 3.392,01
		Total Geral				R\$ 65.476,35

Total por extenso: Sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos

Observação: Devido ao fato de ter sido lançado neste edital uma errata, sendo efetuado alterações significativas, especialmente no Anexo I deste edital, considerando que o sistema do Banco do Brasil não permite fazer tais correções em seu sistema conforme errata, houve a necessidade da criação de um novo processo junto ao Banco do Brasil (licitacoes-e) com um novo número sendo: 478262.

Joinville, 19 de abril de 2013.

**Município de Joinville
Miguel Angelo Bertolini
Secretário de Administração**